OcHOBHBIE MIOKA3aTe/IH JesITeIbHOCTH MAJIbIX NpeAnpusTUii (6e3 MUKpoONnpenpHsATHIL)

no r. CeBacTonoJi

0 BAAM JKOHOMHYECKO¥ IeATe/ILHOCTH? 32 SIHBapb- HIoHBL 2019 .

Konunuectso
NPEIPUATHH,
€JIMHHIL

Cpezu-mﬂ YHCJICHHOCTH

O0opoT opranu3anuu

BCEro

cpenHsist
YHCIICHHOCTh
paboTHHKOB
(6e3 BHEIIHUX
COBMECTHTEIICH),
YeJIOBEK

OTIPYKEHO TOBAPOB
COOCTBEHHOTO
[POU3BO/ICTBA,

BBINOJIHEHO PaboT 1
YCIIYT COOCTBEHHBIMU
CHJIAMH
(6e3 HIC u akumu3a),
ThIC.pyOIeH

[POJIaHO TOBapOB
HECOOCTBEHHOI'O
npoussojcTsa (6e3 HIC,
AKIM30B U aHAJIOTHYHbIX
00s13aTeNIbHBIX
IaTexei),
ThIC.pyOIeH

WuBecTuimu B
OCHOBHO KanuTa (B
YacTH HOBBIX H
NIPUOOPETCHHBIX 110
HMMIIOPTY OCHOBHBIX
CpPeJCTB),
ThIC.pyOIIeit

2

4

5

BCEI'O
B TOM YHCJIC:

CEJIbCKOE, JIECHOE
XO341CTBO,
OXOTA,PBIBOJIOBCTBO U
PbIBOBOJICTBO

JIOBbIYA ITOJIE3HBIX
HNCKOITAEMBIX

OBPABATBIBBIAIOIIME
ITPOU3BOJCTBA

OBECIIEYEHUE
SJIEKTPUYECKON SHEPTUEN,
T'A30M U [IAPOM;
KOHAULIMOHUPOBAHUE
BO3YXA

BOJJOCHABXEHMUE;
BOJOOTBEJEHUE,
OPTAHU3ALINA CBOPA 1
YTUIN3ALIMU OTXO/JIOB,
JEATEJIBHOCTD I10
JIMKBUJIALIMH 3ATPSA3SHEHUIA

CTPOUTEJIbCTBO

TOPI'OBJIA OIITOBAS U
PO3HMYHAS PEMOHT
ABTOTPAHCIIOPTHBIX
CPEJICTB 1 MOTOIIMKJIOB

TPAHCIIOPTUPOBKA 1
XPAHEHUE

JIESTEJBHOCTb TOCTUHUIL U
MPEJIPUSTHN
OBIIIECTBEHHOI'O IIUTAHU S

JESTEJIBHOCTDB B OBJIACTU
NHO®OPMAIIVMU U CBA3U

JEATEJIBHOCTD
OMHAHCOBAS 11 CTPAXOBAS

JEATEJIBHOCTD I10
OIIEPALIMAM C
HEJIBIDKMMbIM
MMVYUIECTBOM

JESATEJIBHOCTD
TTPO®ECCHUOHAJIBHAS,
HAYYHAS U TEXHUYECKAS

JEATEJIBHOCTD
AIMHWHHUCTPATHUBHAS 1
COIIYTCTBVYIOIIIHE
JOIIOJIHUTEJIBHBIE YCIIYT'U

434

60

47

136

24

34

16

23

17

25

11750

231

1873

277
1714

3385

651

930

288

2)

398

351

715

11083

215

1784

263
1588

3243

627

884

276

2)

370

328

674

5911167

138390

1024919

267682
1466965

646363

294842

507805

219549

2)

298432

292661

434235

10231543

18520

136877

234962
297350

9424492

20123

51267

14362

1646

2500

461962

2377

11609

9928
148186

22283

37704

8371

7103

117212

3981

79




[Iponomxenue

CpeZ[HSlSl YHCJICHHOCTH

O06opoT opranu3anun

WuBectunmu B
OCHOBHOM KanuTa (B

BCETo CpenHsst OTTPY’KEHO TOBApOB IIPOJIAHO TOBAPOB
YHCIIEHHOCTD COOCTBEHHOTO HECOOCTBEHHOIO RaCTHOBEDRH
Komnaectso PpabOTHUKOB IIPOM3BO/ICTBA, npoussozctsa (6e3 HJIC, | TPHOOPETEHHBIX 1o
IPE/NPUATHIA, (6e3 Brewnux | BbinonHeHo pabor v | akuuzos u ananoruynpx | MMIOPTY OCHOBHBIX
CIHHIL coBmecTuTeneit), | yciyr coOCTBEHHBIMU 00s13aTeNIbHBIX Cpe;lcn;),v
YEJI0BEK CHIIaMi IUIATEKEH), ThIC.pyOIIeH
(6e3 HIC u akumuza), TBIC.pyOIIei
TBIC.pyOIIeH
b 1 2 3 4 5 6
OBPA30OBAHUE 1 2 A 2 - -
JESTEJIBHOCTD B OBJIACTU
3IPABOOXPAHEHUS U
COLMAJIBHBIX YCIIYT 20 727 627 261450 - 93032
JEATEJIBHOCTDH B OBJIACTU
KVYJIbTYPBI, CIIOPTA,
OPI'AHU3ALIMU JOCYTA U
PA3BJIEYEHUI 4 76 74 5675 29034 97
MPEJOCTABJIEHUE ITPOYUX
BUJOB YCIIYT 9 98 96 27736 410 -

1 .
)HpI/IBOHﬂTCH JJAHHBIC 110 MAJIBIM NPEANPUATHAM (0€3 ydeTa MUKpOIPEAIPUATHUI), IOITy4YCHHbIC B

pe3ynbTaTe eKEKBapTAIBHOIO BEIOOPOYHOIO CTATUCTUYECKOTO HAOIIOACHUSI C MOCIEAYIOIIMM JOCYETOM 10
MOJTHOTO KPyra MaJIbIX MPEIIPHSITHIA.

2 .

) Jlanubie He MyONUKYIOTCSA B HENSAX 00eCredeHUs! KOH(GHACHIMATBHOCTH HEPBUYHBIX CTATHCTUYECKUX NAHHBIX,IIOTYyYEHHBIX OT OpraHM3alui, B
cootBercTBHU ¢ DenepanbHbiM 3akoHOM 0T 29.11.07 No282 d3 «O6 oduimanbHOM CTATUCTUYECKOM YYeTe H CUCTEMe rOCYIapCTBEHHOM CTATHCTHKU B
Poccuiickoit @enepauum»(ct.4, .5 ;cr.9).




