Основные показатели деятельности малых предприятий (без микропредприятий) по видам экономической деятельности $^{\scriptscriptstyle (1)}$ за январь- июнь 2019 г.

по г. Севастополю

		Средняя	численность	Оборот с	Инвестиции в	
	Количество предприятий, единиц	всего	средняя численность работников (без внешних совместителей), человек	отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами (без НДС и акциза), тыс.рублей	продано товаров несобственного производства (без НДС, акцизов и аналогичных обязательных платежей), тыс.рублей	основной капитал (в части новых и приобретенных по импорту основных средств), тыс.рублей
Б	1	2	3	4	5	6
ВСЕГО	434	11750	11083	5911167	10231543	461962
в том числе: СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА,РЫБОЛОВСТВО И РЫБОВОДСТВО ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ	8	231	215	138390	18520	2377
ОБРАБАТЫВЫАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА	60	1873	1784	1024919	136877	11609
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ И ПАРОМ; КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА	1	-		-	-	-
ВОДОСНАБЖЕНИЕ; ВОДООТВЕДЕНИЕ, ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И УТИЛИЗАЦИИ ОТХОДОВ, ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ	7	277	263	267682	234962	9928
СТРОИТЕЛЬСТВО	47	1714	1588	1466965	297350	148186
ТОРГОВЛЯ ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ РЕМОНТ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И МОТОЦИКЛОВ	136	3385	3243	646363	9424492	22283
ТРАНСПОРТИРОВКА И ХРАНЕНИЕ	24	651	627	294842	20123	37704
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ГОСТИНИЦ И ПРЕДПРИЯТИЙ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ	34	930	884	507805	51267	8371
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ИНФОРМАЦИИ И СВЯЗИ	16	288	276	219549	14362	7103
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ФИНАНСОВАЯ И СТРАХОВАЯ	2	2)	2)	2)	-	-
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	23	398	370	298432	-	117212
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ, НАУЧНАЯ И ТЕХНИЧЕСКАЯ	17	351	328	292661	1646	3981
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ АДМИНИСТРАТИВНАЯ И СОПУТСТВУЮЩИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ	25	715	674	434235	2500	79

Продолжение

						продолжение
		Средняя численность		Оборот организации		Инвестиции в
	Количество предприятий, единиц	всего	средняя численность работников (без внешних совместителей), человек	отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами (без НДС и акциза), тыс.рублей	продано товаров несобственного производства (без НДС, акцизов и аналогичных обязательных платежей), тыс.рублей	основной капитал (в части новых и приобретенных по импорту основных средств), тыс.рублей
Б	1	2	3	4	5	6
ОБРАЗОВАНИЕ	1	2)	2)	2)	-	-
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ	20	727	627	261450	-	93032
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, ОРГАНИЗАЦИИ ДОСУГА И РАЗВЛЕЧЕНИЙ	4	76	74	5675	29034	97
ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПРОЧИХ ВИДОВ УСЛУГ	9	98	96	27736	410	-

¹⁾ Приводятся данные по малым предприятиям (без учета микропредприятий), полученные в результате ежеквартального выборочного статистического наблюдения с последующим досчетом до полного круга малых предприятий.

полного круга малых предприятий.

²⁾ Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных,полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.07 №282 ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации»(ст.4, п.5 ;ст.9).